(1) Joseph Blanchinus, *Præfatio in Vindicias canoniarum Scripturarum vulgatae latinae editionis*, etc., pag. 18, seq., et *epist. ad Francisc. Frothing.* ibid., pag. 226, seq. ; Antonius Marinettus, S. Basilie, Viteau, cleric. beneficiatus, *Dissertatio de Pœlerio romano*, Romæ, 1745, § 9, seq., pag. 11, seq., et alii.

(2) *Dissertatio de Variis titulis Septuag. versionis ante Originem ævum illatis*, etc., cap. 1 ; confer. Jo. Gutthob Carpozov, *Critica sacra*, part. III, *contra Pseudo-Criticam Whistonii*, cap. 5, § 2, pag. 900, seq.

(3) Quod si vetus esse tantum interpretatio placeat, que et mihi non displicet... unde in Novo Testamento probare poterunt assumpta testimonia que in libris veteribus, non habentur. Hieronymus, *Præfat.* in Josue.—Cur me, dit-il en parlant de sa version faite sur l'hébreu, non suscipiant latini mei, qui in violenta editione veteri ita novam condidit, ut laborem meum hebræis, et quod his majus est, apostolis auctoribus probem ? Scripsi nuper librum de optimo Genere interpretationis, ostendens illa de Evangelio : Ex Evangelio vocavi Filium meum : Et quoniam Nazareus vocabatur : Et videbunt in quem compunxerunt : et illud apostoli : Que oculis non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascenderunt, que præparavit Deus intelligentibus se : ceteraque his similia, in hebræorum libris inveniri. Certe apostoli et evangelistæ Septuag. interpretes verberant : et unde his hæc dicere, que in Septuag. interpretibus non habentur. Christus Dominus noster utrumque Testamentum condidit, in Evangelio secundum Joannem : Qui credit, inquit, in me, sicut dicit Scriptura, flumina de ventre ejus fluent aque vivæ. Iste qui scriptum est quod Salvalor scriptura esse testatur. Ubi scriptum est Septuaginta non habent, apocrypha nescit Ecclesia. Ad hebræos igitur revertendum est, unde et Dominus loquitur, et discipuli exempla præsumunt. Idem, *Præfat.* in Paralipom ad Cheronium.—In evangelistis et apostolis multa de Veteri Testamento legitur que in nostris codicibus non habentur, ut istud : Ex Egypto, etc. Et quoniam Nazareus, etc. Que nec oculis vidit, etc. Videbunt in quem compunxerunt ; Flumina de ventre ejus fluent, etc. ... Et multa alia que proprium *evangelium* desiderant. Interpretum ergo esset, ubi hæc scripta sunt ; et cum dicere non poterunt, de libris hebraicis profertur. Primum testimonium est in Osee, secundum in Isaiâ, tertium in Zacharia, quartum in Proverbiis, quintum in Isaiâ. Quod nulli ignorant, apocryphorum deliramenta sectantur : et ideo nãmibus libris authenticis præferunt. Idem, *Præfat.* in Pentateuco.—Sed et evangelistæ et Dominus quoque noster atque Salvalor, nec non et Paulus apostolus, multa quæ de Veteri Testamento profertur, que in nostris codicibus non habentur. Super quibus in suis locis plenius disseremus. Ex quo perspicuum est illa magis vera esse exemplaria quæ cum Novi Testamenti auctoritate concordant. Idem, *Proem. Quæstion. hebraicæ*, in *Gen.*, tom. I, in l., et col. 247, 1025 ; tom. II, part. I, col. 506, seq. Confer. ejusd. *Commentar.* in cap. XI *Osee*, et in cap. 2 *Matth.*, operum tom. III, col. 1514, et tom. IV, part. I, col. 10. Le m'arrête de crainte de trop m'étendre. On ne peut être plus précis sur cette question que ne Fa été S. Jérôme. Le parallèle qu'il fait ailleurs de quantité de passages démontre évidemment la vérité que j'ai en vue. Le savant Hody a réuni une